
 

Marke
Klar

Qualität
ecogarantie, the vegan society

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

Verarbeitungsland
Deutschland

Allgemeines
Klar Sensitive - ohne Duft! Konsequent ´ohne Duft´ konzipiert, ist Klar EcoSensitive eine
Marke für empfindliche Nasen. Davon profitieren Familien mit kleinen und großen Kindern,
Gesundheitsbewusste und vor allem Dufststoff-Allergiker. Die gute Hautverträglichkeit der
Klar EcoSensitive Produkte belegt der erfolgreiche dermatologische Test. Klar EcoSensitive Produkte sind öko-zertifizierte, biologische
sehr gut abbaubare Konzentrate. Flaschen aus Recycling-Kunststoff, recyclebare Verpackungen und die Verwendung von FSC-
zertifizierten Kartons und Papieren schonen Ressourcen und sind Zeichen unseres nachhaltigen Wirtschaftens. Die Marke Klar erneut für
2023/2024 das Nachhaltigkeitssiegel "GREEN BRANDS" erhalten.

Besonderheiten
KLAR Scheuermilch reinigt kraftvoll, ohne zu kratzen.

Kurzbeschreibung
KLAR Scheuermilch reinigt kraftvoll ohne zu kratzen. Eignet sich für den Einsatz in Küche und Bad. Ohne Duftstoffe daher besonders für
Allergiker geeignet.

 

Scheuermilch, 500ml
ECO Logisch! SENSITIVE Klar! Unser Schutz für Ihre Gesundheit und

unsere Umwelt!

Artikelnummer

6611500

 GTIN-Stück  GTIN-Verpackung  eco-ID

753334ALJFPP*baacdj+ 4ALJFPP*bbacdi+

Seite 1 von 3

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfügung gestellt. ecoinform übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben.
Stand: 29.03.2024, 11:54:33

https://www.ecoinform.de


Anwendung
Die Flasche vor dem Gebrauch gut schütteln. Eine kleine Menge auf die zu reinigende Oberfläche geben. Mit einem weichen, feuchten
Schwamm oder Tuch verreiben, kurz einwirken lassen und den gelösten Schmutz aufnehmen. Mit einem sauberen Tuch nachwischen
und streifenfrei trockenpolieren.

Wirkungsweise:
Löst Verschmutzungen, Verkrustungen und Eingebranntes auf Kochfeldern.

Anwendung:
Reinigt und pflegt Glaskochfelder und Induktionsherde glänzend sauber ohne zu kratzen.
Entfernt zuverlässig Verschmutzungen auf Metalloberflächen.
Auch als Handwaschpaste einsetzbar.

Tipp:
Verklebungen lassen sich am besten mit einem Kochfeldschaber lösen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Die KLAR Scheuermilch mit mineralischem Quellton entfernt wirkungsvoll hartnäckige Verschmutzungen und Verkrustungen ohne zu
verkratzen. Bei jeder Reinigung wird die Oberfläche glattpoliert, sodass sich neue Verschmutzungen leichter entfernen lassen. Für
strahlenden Glanz - ganz ohne Duft! Sie eignet sich besonders für Glaskochfelder, Herdplatten, Kochtöpfe und Pfannen, Spültische,
Edelstahl, Badewannen, Waschbecken, Armaturen, Kunststoffoberflächen etc.

Lager- und AuJewahrungshinweis
Trocken lagern

Sonstige Hinweise
Um die Auswirkungen auf die Umwelt einzuschränken, befolge die empfohlenen Gebrauchsdosierungen.

Konzentrat, bitte sparsam verwenden.

Gebrauchsanweisung
Die Flasche vor dem Gebrauch gut schütteln. Eine kleine Menge auf die zu reinigende Oberfläche geben. Mit einem weichen, feuchten
Schwamm oder Tuch verreiben, kurz einwirken lassen und den gelösten Schmutz aufnehmen. Mit einem sauberen Tuch nachwischen
und streifenfrei trockenpolieren.

INCI
Aqua, Calcium Carbonate, Alcohol denat., Bentonite, Sodium Lauryl Sulfate, Xanthan Gum, Lauryl Polyglucose

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
<5% anionische Tenside (pflanzliche Fettalkoholsulfate), nichtionische Tenside (pflanzliche Zuckertenside). Weitere Inhaltsstoffe: Kalkmehl,
Wasser, Alkohol, Bentonit (Quellton), Xanthan Gum.

Weitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  Ohne tierische Inhaltsstoffe✔  Nickelfrei✔  Ohne synthetische Duftstoffe✔  

Ohne synthetische Farbstoffe✔  Ohne mineralische Öle und Silikone ✔  Ohne Paraffine✔  Ohne Parfum✔  

Frei von synthetischen Aromastoffen ✔  Frei von synthetischen Konservierungsstoffen ✔  Ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Wasch-, Putz-, Reinigungsmittel (WPR)
Weitere rechtliche Grundlagen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Detergens-Regulierungscode
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße
ph-Wert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 - 11
Enzyme enthalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
ohne GVO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ja

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ecogarantie, the vegan society

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche (Kunststoff)
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Recyclat HDPE, PP, PE

Preise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Sensorik, Beschaffenheit
Geruch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  neutral
Konsistenz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dickflüssig

Gesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
AlmaWin Reinigungskonzentrate GmbH, Talstraße 2, D-73650
Winterbach
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